ПРОТОКОЛ № 5

заседания Инвестиционного комитета
Находкинского городского округа

15 мая 2025 года г. Находка 15:00

Председательствующий: Якименко Лариса Александровна — заместитель главы
администрации Находкинского городского округа, инвестиционный уполномоченный.

Присутствовали: 30 человек, в т.ч. 14 членов Инвестиционного комитета из общего
числа состава Комитета 26 человек, что составляет более половины от общего
количества членов Инвестиционного комитета (список прилагается).

I. О ходе реализации инвестиционного проекта «Сборка и капитальный
ремонт специализированной техники на территории Приморского края
(г. Находка)», примерно в 120 метрах на северо-запад от здания,
расположенного по адресу: г. Находка, ул. Загородная, земельный участок
15Б с кадастровым номером 25:31:010207:758, инициатор проекта
ООО «Дальневосточный механосборочный комплекс» ИНН 2508148900

(Петров, Круглий, Якименко, Паршикова, Мильченко, Кудашева, Зубкова, Эков)

1. Принять к сведению информацию технического директора

ООО «Дальневосточный механосборочный комплекс» (В.Ю. Круглий) о ходе

реализации инвестиционного проекта «Сборка и капитальный ремонт

специализированной техники на территории Приморского края (г. Находка)».

2. ООО «Дальневосточный механосборочный комплекс» (А.А. Петров)

произвести оплату в полном объеме в срок до 01.06.2025:

- по арендной плате земельного участка с кадастровым номером 25:31:010207:758;

- по налоговой задолженности в бюджеты всех уровней.

2.1. Направить платежные документы в адрес управления экономики и

инвестиций администрации Находкинского городского округа (К.А. Петрошенко)

в срок до 02.06.2025;
2.2. ежеквартально - до 9-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом

направлять в управление экономики и инвестиций администрации Находкинского

городского округа (К.А. Петрошенко) сведения о ходе реализации инвестиционного

проекта «Сборка и капитальный ремонт специализированной техники на территории

Приморского края (г. Находка)» с указанием объема инвестиционных вложений.

2

3. ООО «Дальневосточный механосборочный комплекс» (А.А. Петров)

обратиться в адрес ООО «КРДВ Приморье» (A.JI. Дунаев) для обсуждения новых

сроков по плану графику и возможности заключения дополнительного соглашения в

целях реализации инвестиционного проекта «Сборка и капитальный ремонт

специализированной техники на территории Приморского края (г. Находка)».

II. О ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство
многоквартирного жилого дома», в г. Находка, ул. Маяковского, на
земельных участках с кадастровыми номерами 25:31:010210:1297,
25:31:010210:7985, инициатор проекта ООО СЗ «Стройград», ИНН
2508069768_____________________________________________________________

(Бередников, Якименко, Рой, Рыбальченко, Паршикова, Мильченко, Лёлин, Эков)

1. Принять к сведению информацию директора ООО «Стройград»

(С.В. Бередников) о ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство

многоквартирного жилого дома».

2. Рекомендовать ООО «Стройград» (С.В. Бередников) обратиться в адрес:

- администрации Находкинского городского округа (Д.М. Браташ) с просьбой

принять линию водопровода на баланс администрации Находкинского городского

округа с последующим закреплением за ресурсоснабжающей организацией;

- ООО «КРДВ Приморье» (А.Л. Дунаев) для рассмотрения возможности заключения

соглашения с АО «КРДВ» для получения статуса резидента свободного порта

Владивосток (СПВ)
3. Решили поддержать инвестиционный проект «Строительство

многоквартирного жилого дома».

Итоги голосования:

«За» -  100;

«Против» -  0;

«Воздержались» -  0.

Решение по вопросу № 2 принято единогласно.

Заместитель главы администрации
Находкинского городского округа Л.А. Якименко

список

15.05.2025

участников заседания Инвестиционного комитета
Находкинского городского округа

Администрация Находкинского городского округа
(актовый зал № 1)

15:00

№ ФИО

1. ЯКИМЕНКО
Лариса Александровна

2. ЗУБАРЕВА
Наталья Владимировна

Должность

заместитель главы администрации
Находкинского городского округа,
инвестиционный уполномоченный;

главный специалист департамента по
обеспечению деятельности администрации
Находкинского городского округа в сфере
экономики и предпринимательства МКУ
«Управление по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления
Находкинского городского округа», секретарь
Инвестиционного комитета;

Члены Инвестиционного комитета Находкинского городского округа

3. ЕВСТРАТОВ
Владимир Николаевич

4. КУДИНОВА
Яна Викторовна

5. КУДАШЕВА
Анна Владимировна

6. КОРЕЙКИНА
Галина Васильевна

7. КУХАРЕВ
Николай Юрьевич

8. КАРТАШОВ
Вадим Вячеславович

депутат Думы Находкинского городского
округа;

первый заместитель главы администрации
Находкинского городского округа;

управляющий г. Находка дополнительным
офисом 3349/54/12 АО «Россельхозбанк»;

руководитель общественной палаты
Находкинского городского округа;

индивидуальный предприниматель;

индивидуальный предприниматель;

9. КАИКО
Кирилл Александрович

заместитель директора департамента
сопровождения инвестиционных проектов и
проектного управления» (ВКС);

2

10. ПЕТРОШЕНКО
Кристина Алексеевна

11. РЫБАЛЬЧЕНКО
Евгений Викторович

12. СОЛОВЕЙ
Елена Аркадьевна

13. ТИМЧЕНКО
Григорий Павлович

14. ЭКОВ
Кирилл Евгеньевич

начальник управления экономики и
инвестиций администрации Находкинского
городского округа;

директор Находкинского филиала КГУП
«Примтеплоэнерго»;

заместитель начальника управления по
физической культуре и спорту администрации
Находкинского городского округа;

председатель Приморского регионального
отделения Общероссийской общественной
Организации «Деловая Россия» (ВКС);

начальник отдела по взаимодействию с
резидентами ООО «КРДВ Приморье» (ВКС);

Приглашенные

15. БЕРЕДНИКОВ
Сергей Владимирович

16. ВОЛКОВА
Анна Геннадьевна

17. ВОРОНИНА
Александра Анатольевна

18. ДРОБОТ
Денис Иванович

19. ЖУРАВЛЕВА
Анжелика Ивановна

20. ЗУБКОВА
Татьяна Николаевна

генеральный директор ООО СЗ «Стройград»;

главный специалист отдела по
взаимодействию с резидентами ООО «КРДВ
Приморье» (ВКС);

начальник финансового управления
администрации Находкинского городского
округа;

руководитель представительства АО
«Российский Экспортный Центр»
г. Владивосток (ВКС);

заместитель начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
Находкинского городского округа;

начальник департамента по обеспечению
деятельности администрации Находкинского
городского округа в сфере экономики и
предпринимательства МКУ «Управление по
обеспечению деятельности ОМС
Находкинского городского округа»;

3

21. КРУ Г Л ИЙ
Василий Юрьевич

22. КОЖЕВНИКОВА
Ксения Викторовна

23. ЛЁЛИН
Игорь Валерьевич

24. ЛЕЛЕТ
Дмитрий Васильевич

25. МИЛЬЧЕНКО
Александр Иванович

26. ПАРШИКОВА
Наталья Андреевна

27. ПЕТРОВ
Александр Александрович

28. РОЙ
Константин Евгеньевич

29. СЕРГАНОВ
Олег Львович

30. ХОЛОДОВСКАЯ
Ольга Сергеевна

- технический директор
ООО «Дальневосточный механосборочный
комплекс»;

- главный специалист отдела по
взаимодействию с резидентами ООО «КРДВ
Приморье» (ВКС);

- директор МКУ «ЦЭПиФ МОУ»
Находкинского городского округа;

- заместитель директора ООО «Старк»;

- депутат Думы Находкинского городского
округа;

- заместитель директора МКУ «Находка
ДАГИЗ»

- генеральный директор
ООО «Дальневосточный механосборочный
комплекс»;

- директор МКУ «Управление городским
хозяйством»;

- Первый заместитель председателя Думы
Находкинского городского округа;

начальник управления потребительского
рынка, предпринимательства и развития
туризма администрации Находкинского
городского округа.